
یک فنجان چای داغ

مجید فروغی 
فعال عرصه رسانه  و هنر درگذشت

مجید فروغی فعال باسابقه عرصه رسانه ای هنر و روابط 
عمومی فرهنگی و هنری روز پنجشنبه ۲۳ فروردین و در ۴۷ 

سالگی چشم از جهان فروبست.
این  تایید  با  برادر مجید فروغی  رحیم فروغی 
۲۳ فروردین به همراه  خبر گفت: دیروز پنجشنبه 
مجید به کوه رفتیم، هوای خیلی خوبی بود و صبح 
رتفاعات رفتیم  فتادیم. به ا ه ا ۶ از خانه را ساعت 
۹:۲۰ برای صبحانه نشستیم که حالش بد شد.  و 
مجید از قبل ناراحتی قلبی داشت. آنجا با اورژانس 
باد  اورژانس رسید ولی چون  تماس گرفتم، هلکوپتر 
نبود  مناسب  برای نشستن هلکوپتر  می آمد و مکان 
نتوانست فرود بیاید. بلافاصله گروه امداد آتش 
فتادند که تا رسیدن گروه  ه ا نشانی به سمت ما به را
۴ ساعت طول کشید ولی متاسفانه  امداد حدود 

درگذشت. مجید 
وی ادامه داد: ما حدود ۲ ساعت ۲۰ دقیقه در کوه صعود 
کرده بودیم و مجید خیلی سرحال بود و با گوشی همراه خود 

از طبیعت و مناظر شهر تهران عکس می گرفت.
فروغی با اشاره به اینکه برادرش ۴۷ سال داشت، درباره 
زمان مراسم تشییع پیکر وی گفت: به زودی در این خصوص 

تصمیم گیری و تاریخ مراسم اعلام می شود.
مجید فروغی کارشناسی روزنامه نگاری و کارشناسی ارشد 
تحقیق در ارتباطات و چندین سال سابقه و تجربه فعالیت در 

حوزه روزنامه نگاری دارد.
مرحوم فروغی طی سال های اخیر علاوه بر فعالیت های 
پژوهشی و رسانه ای متعدد در عرصه فرهنگ و هنر، 
مدیریت روابط عمومی معاونت امور هنری وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، مدیریت روابط عمومی جشنواره های ملی 
و بین المللی عرصه فرهنگ و هنر و مدیریت روابط عمومی 

دفتر هنرهای تجسمی را به عهده داشت.
نگارش مقالات و تدریس در رشته روابط عمومی و 

خبرنگاری نیز از فعالیت های دیگر وی بود.

»محروم از خورشید« به تهیه کنندگی 
و کارگردانی محسن فارسی از تولیدات 
جدید شبکه مستند سیما روز پنجشنبه ۲۳ 

فروردین ساعت ۲۰ پخش می شود.
 به نقل از روابط عمومی شبکه مستند، 
محسن فارسی تهیه کننده و کارگردان 
فیلم در تشریح تازه ترین فعالیت های خود 
بیان کرد: مستند »محروم از خورشید« 
با نگاهی متفاوت به موضوع نیکوکاری 

ساخته شده و از اولین کارهایی است که روش کمک بعضی از خیرین را به بوته نقد 
می کشد. در این مستند ۳۰ دقیقه ای با ۵ خیر درباره آسیب شناسی نیکوکاری گفت وگو 
کردیم، با توجه  به اینکه ذات کار خیر مثبت است، کمتر وجود آسیب زایش موردتوجه قرار 
می گیرد و این موضوعی است که موردتوجه »محروم از خورشید« قرار گرفته است. این 
تهیه کننده افزود: عزیزانی که سال ها است در حوزه کار خیر صاحب تجربه هستند می گویند 
نزدیک به ۸۰ درصد از نیکوکاران شیوه ای سطحی برای کمک به فقرا در پیش گرفته اند، 
فکر می کنند باید سبد ارزاق و جهیزیه و نیازهای این چنینی فقرا را تامین کنند، درحالی که 
این رویکرد نه تنها کمکی به کاهش فقر نمی کند؛ بلکه عزت نفس نیازمندان را هم پایین 
می آورد. وی گفت: متاسفانه چون در حوزه علوم انسانی مطالعاتی در زمینه آسیب شناسی 
شیوه های مرسوم کار خیر انجام نشده بعضی از خیرین به روش های غلط اکتفا می کنند، 
درحالی که با اصلاح شیوه کار خیر می شود به ریشه کن کردن فقر در جامعه کمک کرد. 
باید گفت این مستند تلاشی برای اصلاح فرهنگ نیکوکاری است. در این مستند یکی 
از خیرین جمله ای طلایی دارد اینکه اگر کوه دماوند را هم بین فقرا تقسیم کنیم باز کم 
می آید، حرف اصلی ما هم همین است اینکه از خیرین بخواهیم اگر می خواهند وارد این 
حوزه شوند با اسلوب های درست آشنا شوند. فارسی اظهار کرد: مخاطب فقر مردم هستند، 
وجودی پیچیده با نیازهای متفاوت، لازم است در تبیین استراتژی کار خیر همه نیازهای 
انسان با هم موردتوجه قرار گیرد، تامین نیازهای اولیه مردم به خودشکوفایی و بالارفتن 
عزت نفس آنها کمک نمی کند، بنابراین تصمیم درست است که خیرین ظرفیت های و 
استعدادهای جامعه هدف را موردتوجه قرار دهند و فراتر از نیازهای ابتدایی آنها را ببیند. در 
این مستند تلاش کردیم این موضوع را باز کنیم و از خیرینی که نیت پاک دارند بخواهیم 

برای اثرگذاری بیشتر شیوه های کمک کردن شان را اصلاح کنند.

نمایش »توقف اتانازی« به کارگردانی 
محمدرضا عطایی فر یک کمدی درام 
است که از پنجشنبه ۲۳ فروردین در 
مجموعه تئاتر شهر روی صحنه می رود.
پنچ نفر از کشورهای مختلف در 
)مرگ خود  اتانازی  برای  کلینیکی 
خواسته( گرد هم جمع می آیند و 
ماجراها و اتفاقاتی که برای آن ها رخ 
می دهد، روایتی است که در کمدی درام 

»توقف اتانازی« به نویسندگی و کارگردانی محمدرضا عطایی فر انجام می شود.
این اثر نمایشی قرار است از ۲۳ فروردین تا ۳۰ اردیبهشت، ساعت ۲۰ در سالن 

چهارسوی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه برود.
در »توقف اتانازی« یعقوب صباحی، حسین کشفی اصل، علی خازنی، سامان 
تیرانداز، آناهید ادبی، علی حیدری، محمد مغانی، محمدرضا معصومی، سارا 
واحدنوعی، سهراب گلدره، علیرضا عرب، فاطمه ساکتی، پیام شیخ نواز جاهد، 

امیرحسین امیری به ایفای نقش می پردازند.
دیگر عوامل این اثر نمایشی عبارتند از:

مجری طرح: سعید سیادت، دستیار اول کارگردان و برنامه ریز: ملیکا راه رخشان، 
دستیار دوم کارگردان: ندا مرادی، امیرحسین امیری، منشی صحنه: ندا مرادی، 
گروه کارگردانی: علیرضا عرب، سهراب گلدره، عاطفه حسن زاده، طراح صحنه 
و لباس: مهسا اسمعیل زاده، دستیاران صحنه و لباس: پیام شیخ نواز جاهد، عاطفه 
حسن زاده، مدیر صحنه: فاطمه ساکتی، ساخت دکور: امین ترکمان، طراح صدا: 
مهدی نامجو، سپهر حبیب، اجرای موسیقی: علیرضا عرب، طراح گریم: حمیدرضا 
قاسمی، مجریان گریم: )آقایان( کامبیز معماری، امیرقادری، علی گودینی، حمیدرضا 
قاسمی، مجریان گریم: )خانم ها( عاطفه ابیضی، عسل شریف زاده علمداری، طراح 
نور: مصطفی جلمبادانی، مسؤول صدا: امیر خوارزم، نریشن: محسن زرآبادی پور، 
مهراد خورشیدی، محمد قربانی، سحر باقری مقدم، عکاسان: فرشاد فیضی، ساناز 
اوجانی، طراح پوستر: مهدی رایگانی، مرجان عطایی فر، تصویرسازی پوستر: 
سیدمهدی فاطمی نسب )سدمتی(، ساخت تیزر: امیرحسین نجاح، روابط عمومی: 

مریم آردم، مشاور رسانه: علی کیهانی

آیین شب چراغ نمایش »شاماران« با 
حضور مجید افشار، هنرمند پیشکسوت 
سیاه بازی در تماشاخانه سنگلج برگزار 
شد. آیین شب چراغ نمایش ایرانی 
»شاماران« به نویسندگی علیرضا داوری 
با طراحی و کارگردانی ساسان شکوریان 
با حضور مجید افشار، هنرمند پیشکسوت 
سیاه بازی، شامگاه بیست ودوم فروردین 
در تماشاخانه سنگلج برگزار شد. مجید 

افشار، هنرمند پیشکسوت تئاتر در ابتدای این مراسم گفت: سلام گرم من به جماعتی 
که برای نمایش ایرانی چه در صحنه و چه در پشت صحنه زحمت می کشند. از اینکه 
نمایش ایرانی با این ریشه قوی و قدمت در حال توسعه است و مدیران هنری کشور 
به آن بها می دهند و همچنین هنرمندان جوان به آن می پردازند، بسیار خوشحال 
هستم. وی ادامه داد: ما سال  ها تلاش کردیم، تجربه کسب کردیم و آن را به 
نسل بعدی انتقال دادیم. اکنون خدا را شاکریم که با تلاش بی وقفه جوانان نمایش 
ایرانی فراموش نشده است. قطعا این عزیزان باید از نظر متن، اصول و قواعد کاری، 
تجربیات گذشتگان و همچنین از نظر مالی حمایت شوند. الگو و پیشکسوت سیاه بازی 
استاد ذبیح الله ماهری معروف به ذبیح زرگر بود که پس از او استاد مهدی مصری 
شاگرد او در این عرصه شناخته شد. آن ها حرمت یکدیگر را حفظ می کردند و من 
افتخار می کنم که ۶ سال شاگرد استاد مهدی مصری باشم. افشار اظهار کرد: امیدوارم 
که چراغ تئاتر همیشه روشن باشد و تماشاخانه های تئاتر به ویژه تماشاخانه سنگلج 
همیشه پررونق و پرمخاطب بماند. در ادامه ساسان شکوریان، کارگردان نمایش 
»شاماران« نیز ضمن قدردانی از اداره کل هنرهای نمایشی و همکاران تماشاخانه 
سنگلج درباره روند تولید و اجرای این نمایش توضیح داد. وی گفت: این نمایش 
نماینده تئاتر استان ها و تئاتر خوزستان است که در تماشاخانه سنگلج روی صحنه 
خواهد بود. قطعا اجرای هنرمندان شهرستان در تهران، باعث دیده شدن تلاش های 
بی وقفه آن ها خواهد شد و امیدوارم این روند ادامه داشته باشد. شکوریان سپس با 
اشاره به خبرهایی که درباره سلامتی بهرام بیضایی، هنرمند شناخته شده کشور منتشر 
شده بود، گفت: خوشحال هستیم که حال استاد بهرام بیضایی خوب است و با افتخار 

اجرای نمایش »شاماران« را به این هنرمند عزیز و گرانقدر تقدیم می کنیم.

آسیب شناسی کار خیر در مستند 
»محروم از خورشید«

تیزر »توقف اتانازی« منتشر شد
تماشاگر قرار نیست بخندد!

آغاز »شاماران« 
با سیاه باز پیشکسوت

امیر پذیرفته کارگردان و تهیه کننده فیلم کوتاه »کپسول« با مرور انگیزه و 
اهداف تولید این اثر بر ضرورت توجه و تلاش برای تحقق هدف تاکید کرد.

در کنار فیلم های سینمایی که در قالب اکران روی پرده سینماها آمده اند و 
یا آثاری که در گروه سینمایی »هنروتجربه« اکران شده اند، فیلم هایی هم 
هستند که به صورت آنلاین اکران می شوند و علاقه مندان به سینما می توانند 
با دانلود قانونی این آثار در ایام تعطیلات، اوقات فراغت خود را به بهترین نحو 
سپری کنند. در همین راستا با امیر پذیرفته کارگردان فیلم کوتاه »کپسول« 
که در پلتفرم هاشور اکران شده است و همچنین در تیوال قابل مشاهده است، 

گفت وگوی کوتاهی داشتیم.
امیر پذیرفته کارگردان فیلم کوتاه »کپسول« در رابطه با انتخاب سوژه و 
شکل گیری ایده فیلمنامه این اثر به خبرنگار مهر گفت: خودم همزمان هم 
تئاتر کار می کردم و هم به صورت حرفه ای فوتبال بازی می کردم و دروازه 
بان خوبی بودم اما به واسطه اتفاقاتی که در سال ۸۸ رخ داد، اصلا نمی توانستیم 
تمرین کنیم و فوتبال را کنار گذاشتم. ما در رفسنجان زندگی می کردیم و من 
در تست تیم راه آهن تهران قبول شدم اما باتوجه به این که کمتر از ۱۸ سال 
سن داشتم پدر و مادرم به دلیل خطرات احتمالی رضایتنامه من را امضا نکردند 
و نتوانستم در تهران به بازی حرفه ای ادامه دهم، به رفسنجان برگشتم و در 

مس رفسنجان بازی کردم ولی دیگر نتوانستم فوتبال حرفه ای را دنبال کنم. 
وی با اشاره به اینکه دوستانش با دیدن فیلم معتقدند او داستان زندگی خودش 
را ساخته است، درباره ایده شکل گیری »کپسول« توضیح داد: بخش عمده 
ای از اتفاقات فیلم، حاصل زیست شخصی من است و آن ها را از نزدیک دیده 
ام البته ایده مرکزی اثر با مشاهده یک بچه در ذهن من شکل گرفت، بچه 
ای که خیلی شیطنت می کرد و والدینش او را به مبل می بستند؛ جرقه اصلی 
»کپسول« از این  جا شکل گرفت و در واقع »کپسول« حاصل زیست شخصی 
من و این ایده است. وی افزود: در این اثر هدف برای من مهمترین دغدغه 
بود و معتقدم از همه چیز مهم تر است. شخصیت اصلی فیلم یک هدف دارد و 
چیزی جز رسیدن به هدفش نمی بیند. او همه موانع را پشت سر می گذارد تا به 
آن چه در سر دارد، برسد و به نظرم این مهمترین عامل موفقیت هر فرد است.

این کارگردان با اشاره به اینکه »کپسول« دوبار پیش تولید داشته است، 
عنوان کرد: ۲ پیش تولید ۲ ماهه برای فیلم داشتیم. در اولین پیش تولید کرونا 
شروع شد از همین رو دانشگاهی که به عنوان محل اسکان عوامل رزرو کرده 
بودیم به ما گفت تا ۱۰ روز دیگر صبر کنید و بعد کار را آغاز کنید، این ۱۰ روز 
به یک ماه و نیم تبدیل شد اما من با انجمن سینمای جوان قرارداد بسته بودم 
و مبلغی هم دریافت کرده بودم پس به خودم گفتم تحت هر شرایطی باید 

تصویربرداری کنم اما با مخالفت جدی مسؤولان مواجه شدیم و تهدید کردند 
در صورت مشاهده تجهیزات فیلمبرداری با ما برخورد می کنند.

وی در پایان عنوان کرد: کار ما تا ۲ سال بعد متوقف شد و پس از ۲ سال در 
حالی که هنوز کرونا وجود داشت، در قرمزترین حالت کرونا با توجه به اینکه 
دیگر ترس و هراسی از کرونا وجود نداشت، تصویربرداری را انجام دادیم و 
»کپسول« را مهر ۹۹ فیلمبرداری کردیم که در سی هشتمین جشنواره بین 
المللی فیلم کوتاه به نمایش درآمد. در واقع کرونا بزرگترین چالش ما بود و در 
نهایت هم به واسطه کرونا نتوانستم زمین فوتبال را مطابق آنچه در فکر داشتم 
به تصویر بکشم، همچنین این تاخیر ۲ ساله هزینه های تولید را چند برابر کرد.

نمایش

»کپسول« حاصل یک زیست شخصی است
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